
На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 69. и 70. Закона о 

енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број  

40/21), члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020),  и       

Одлуке о финансијској подршци домаћинствима у процесу енергетске транзиције („Сл.лист 

општине Житиште“, број 16/2021 )  Општинско веће општине Житиште на седници одржаној 

дана 9. 9. 2021  године, донело је 

 

О Д Л У К А  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА  

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова 

(Службени лист Општине Житиште број 30/2021) и Изменама и допунама Правилника о 

суфинансирања мера енергетске санације породичних кућа и станова (Службени лист 

Општине Житиште број 34/2021) врше се следеће измене и допуне: 

 

 Члан 6. мења се  и гласи: 

,,Суфинанирање унапређења енергетске ефикасности, у општини  Житиште, износом од 

4.000.000,00 динара, од чега је 2.000.000,00 динара определила општина  Житиште, а  

2.000.000,00 динара Министарство рударства и енергетике, ће се радити за следеће мере 

енергетске ефикасности: 

1) замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других 

транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термичким 

својствима према негрејаним просторијама, на, породичним кућама и 

становима, са пратећим грађевинским радовима; 

Укупна планирана средства које Општина Житиште заједно са средствима 

министарства додељује за ову меру су 2.550.000,00 динара. 

Општина ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити 

појединачном крајњем кориснику за ову меру као мањи износ од: 

(1) максимална укупна средства подстицаја за ову меру са ПДВ-ом, из 

последњег става ове тачке односно 50% укупног пријављеног износа са 

ПДВом за ову меру, шта год је од ова два износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се 

добија множењем: (1) количине из достављене профактуре и (2) 

прихватљиве јединичне цене за ову меру са ПДВ-ом, из последњег 

става ове тачке.  

Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ-ом се одређује да може износити до 

14.000,00 динара по квадратном метру за прозоре и балконска врата до 20.000,00 

динара по метру квадратном за улазна врата.  

 

2)  Набавка и инсталацијa котлова, на природни гас и/или биомасу (дрвни 

пелет,), грејачa простора за породичне куће 

Укупна планирана средства које Општина Житипте заједно са средствима 

министарства додељује за ову меру су 1.450.000,00 динара. 



Општина ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити 

појединачном крајњем кориснику за ову меру као мањи износ од 50% укупног 

пријављеног износа са ПДВом за ову меру и то:  

- до 85.000,00 динара са ПДВ-ом по пријави за набавку и уградњу котлова или 

грејача на биомасу за породичне куће; 

- до 70.000,00 динара са ПДВ-ом по пријави за набавку и уградњу котлова на гас за 

породичне куће; 

Прихватљива цена котла је цена основне верзије за ову меру са ПДВ-ом (неће се 

одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који као енергент користе и 

чврсто гориво и пелет).  

 

3) друге мере у складу са јавним позивима за избор привредних субјеката и 

грађана.  

  

Критеријуми енергетске ефикасности се одређују јавним позивом за привредне субјекте, али 

морају да задовоље следеће минималне услове:  

1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-

коефицијент прелаза топлоте): 

 - U≤ 1,5 W/метру квадратном K за прозоре и балконска врата 

 - U ≤ 1,6 W/метру квадратном K за спољна врата 

 

2) Спољни зид на породичним кућама следећих карактеристика: 

- минимална дебљина за термичку изолацију износи 10 cm, осим уколико нема  

техничких могућности да се постави та дебљина изолације  

Боја спољашњег омотача/фасаде треба да буде усклађена са традиционалном локалном 

архитектуром, избегавајући тренд јарких и рефлектујућих неадекватних колорита. 

3) Минимални степен корисности котла (грејача простора) на  биомасу (дрвни пелет, 

брикет, сечка) износи 85%; 

4) Минимални степен корисности котла (грејача простора) на  природни гас износи 90%; 

Додатни услови за доделу средстава подстицаја за енергетску санацију стамбених 

обејекта: 

1) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као 

засебни објекти. 

2) Власници појединачних етажа у стамбеном објекту подносе појединачне 

пријаве за замену столарије. 

 Критеријуми за оцењивање пријава на Јавни позив за домаћинства дати су у члану 26. 

овог Правилника.  

 

Члан 22.  мења се и гласи: 

  Право учешћа на конкурсу имају грађани  који испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве власник породичне куће или  стана на територији 

oпштине Житиште (према решењу за порез),  

2) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2) грађевинску дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења 

дозволе, 

(3) грађевинску дозволу добијену из поступка легализације или 

(4) решење о озакоњењу, 

(5) доказ да су започели поступак легализације. 



3) не прихватају се трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре 

првог обиласка Комисије за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање 

пројеката енергетске ефикасности.“ 

 

Члан 24. мења се и гласи: 

,,Документацијa коју доставља грађанин подносилац пријаве при подношењу пријаве:  

1) потписан и попуњен Пријавни образац ( Прилог 1) за суфинасирање мера 

енергетске ефикасности  са попуњеним подацима о мери за коју се конкурише; 

2) попуњен образац (Прилог 2) овог правилника, који се односи на стање породичних 

кућа и станова; 

3) фотокопију личне карте или очитана лична карта подносиоца захтева;  

4) решење о утврђивању пореза на имовину односно фотокопију купопродајног 

уговора уколико је купопродаја извршена у претходних годину дана 

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат  за који 

се конкурише за последњи месец, ради доказа становања у стамбеном објекту 

(препоручује се да минимална потрошња не може бити мања од 30 kWh месечно); 

6) фотококопију Решења о одобрењу за прикључење, фотокопију Уговора о 

прикључењу на дистрибутивну гасну мрежу или фотокопију последњег рачуна за 

гас (само за меру замене котла) 

7) предмер и предрачун/ профактура за опрему са уградњом издата од привредног 

субјекта са листе директних корисника  (Прилог 3)  коју је објавила Општина; 

8) Фотокопије личних карата или очитане личне карте за све чланове домаћинства, 

односно фотокопија здравствених књижица или извод из књиге рођених (за 

малолетна лица)   

9) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. 

10) уколико се стамбени објекат води као споменик културе, доставити сагласност 

Завода за заштиту споменика културе Зрењанина 

11) копију грађевинске дозволе или други документ којим се доказује легалност 

                   објекта или доказ да је започет процес легализације/озакоњења 

 

Општина ће обезбедити прибављање информације по службеној дужности извод из листа 

непокретности (обезбеђује општина),“ 

 

Члан 26.мења се и гласи: 

,,Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава врши ће 

се на основу листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима:  

Критеријуми за избор пријава грађана одређују се јавним позивом и садрже: 

 

 

Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 

омотача са одговарајућим термичким својствима на  

( породичним кућама и становима ) 

Постојеће карактеристике спољне столарије* 
Број бодова 

Дрвени, једноструки са једним стаклом 15 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима 10 

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом или вакум стаклом 5 

ПВЦ, алуминијум  0 



 

Постојећи начин грејања на* 
Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 0 

 

Набавка и инсталацијa котлова,  на природни гас и/или биомасу (дрвни пелет,), 

грејачa простора(за породичне куће, станове) 

 

 

Постојећи начин грејања на* 
Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 0 

 

Врста грејног уређаја* 
Број бодова 

Пећ („смедеревац“), котао на угаљ, дрва 15 

Комбиновано грејање на пећи („Смедеревац) и електрични грејачи (ТА 

пећи, грејалице, уљани радијатори) 

10 

Електрични грејачи (ТА пећи, грејалице, уљани радијатори) 5 

Котлови на гас, на пелет 0 

 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор 

заузетости површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из 

пореске пријаве) и броја корисника тог објекта. 

К фактор заузетости површине за станове 

 
Број бодова 

К<10  5 

10≤К<12,5 4,5 

12,5≤К<15  4 

15≤К<17,5  3,5 

17,5≤К<20 3 

20≤К≤22,5  2,5 

22,5≤К≤25 2 

К>25 1 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 



17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 1 

 

 

Јавним позивом се одређује максимални број бодова по сваком од критеријума и број 

бодова по поткритеријумима, ако су поткритеријуми дефинисани у оквиру појединих 

критеријума. 

Укупан максимални број бодова по свим критеријумима и поткритеријумима 

примењеним на поједини Програм не може прећи 100. 

Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се 

рачуна као аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 

Приликом бодовања столарије на објекту на коме се налази више врста столарије 

бодоваће се прозори чија је укупна површина највећа. 

Уколико се два захтева оцене са истим бројем бодова, предност имају подносиоци 

пријава чији је фактор искоришћавања површине К већи.   

 

Начин бодовања биће дефинисан у Јавном позиву.“ 

 

Члан 2. 

 

          У свему осталом Правилник остаје у неизмењеном садржају. 

 

Члан 3. 

 

           Правилник о изменама и допунама правилника о суфинансирању мера енергетске 

санације породичних кућа и станова ступа на снагу даном доношења и објавити га у 

,,Службеном листу општине Житиште“.  

 

Члан 4. 

 

         Налаже се Комисији за статутарна питања и нормативна акта да изради пречишћен 

текст Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова и 

објави га у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-83/2021-6 

Дана: 9.  9.  2021. године 

Ж и т и ш т е                                                                                             Председник Општинског већа  

                                                                                                                Митар Вучуревић с.р. 

 

 


